A[lexander] episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis Laurentio, abbati, et monachis Sancti Laurentii de Monte, salutem [et apostolicam benedictionem]. Cum inter vos et dilectos filios nostros abbatem et monachos Sancti Cucuphatis super prelatione et subiectione monasterii v[estri et super annuo] censu trium aureorum questio diutius sit agitata, te fili abbas subiectionem et censum negante et monasterium [tuum ab ipsa fundatio]ne liberum asserente nec ulli, nisi Barchinonensi episcopo subiectionem agente teneri, sepe pluribus et diversis commis[imus personis eandem causam] fine congruo terminandam. Cumque ab E[lenense episcopo] et abbate Arulense, quibus, a nobis commissa fuerat, amicabili [fuisset transactione sopita,] vos in ea quedam postmodum [deprehendentes contra bea]ti Benedicti regulam et sanctorum patrum institutiones haberi, eam corr[eximus et ad formam redu]ximus competentem. Verum cum [de correctione ipsa] gravis inter vos et illos questio emersisset, tempore concilii ad nostram [presentiam] accessistis. Nos autem pluribus occupati [dilectis filiis nost]ris Iohanni, tituli Sanctorum Iohannis et Pauli, presbitero, et Iohanni, Sancte Marie in Cosmidin dia[cono], cardinalibus, eandem controversiam commisimus audiendam et cognoscendam, qui omni diligentia adhibita rationes et allega[tiones] hinc inde productas diligentius audientes nobis postea fideliter retulerunt.

			Nos ita[que consilio] habito querente[s inter vos] et illos pacem et concordiam reformare et totius dis[sensionis] et scandali materiam de me[dio tolle]re, transactionem ipsam [a] nobis iam pridem correctam, interpretatione apposita sicut ab eisdem fuit cardinalibus recitata, auctoritate [apostolica duximus confir]mandam. Que siquidem talis habetur. Statuimus ut, defuncto abbate monasterii vestri, [eius abbati Sancti Cucuphatis] obitus nuntietur et ab eo de alio substituendo licentia requisita et habita, nisi [forte vellet malitiose negare, vos] in capitulo vestro convenientes electionem vestram sine contradictione aliqu[a celebretis et electum vestrum abbati] Sancti Cucuphatis postmodum representetis. Qui postquam fuerit ab eo confirmatus et ab episcopo bene[dictus, eidem abbati obedien]tiam secundum regulam beati Benedicti de ordinis correctione promittat et censum duorum bizantiorum, [quemadmodum in prima] transactione continetur, annuatim in Sancti Martini festivitate persolvat. Ceterum si abbas Sancti Cucu[phatis capitulum] vel chorum vestrum intraverit, in loco si sedeat abbatis. Decernimus ergo ut nulli omnino hominum licea[pa]ginam nostre confirmationis et constitutionis infringere vel temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursurum.